[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«21 » июня 2022 года                          г. Партизанск

                    № 344
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ К  ГЛАВЕ  ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ БОНДАРЕВУ ОЛЕГУ АНАТОЛЬЕВИЧУ МЕРЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ЗА КОРРУПЦИОННОЕ ПРАВОНАРУШЕНИЕ

Рассмотрев Заявление Губернатора Приморского края от 04.04.2022 №11/2609ПД «О  применении к главе Партизанского городского округа Приморского края Бондареву О.А. меры ответственности за коррупционное правонарушение», принимая во внимание характер допущенного коррупционного правонарушения, учитывая принципы юридической ответственности, такие как справедливость, соразмерность и неотвратимость, на основании статьи 40 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Приморского края от 25.05.2017 №122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить  Заявление Губернатора Приморского края от  04.04.2022 №11/2609ПД «О  применении к главе Партизанского городского округа Приморского края Бондареву О.А. меры ответственности за коррупционное правонарушение»
2.  Руководствуясь пунктом 1)  части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» применить к  главе Партизанского городского округа Приморского края Бондареву Олегу Анатольевичу следующую меру ответственности –  предупреждение.

3. Разместить информацию о принятом Решении о применении к  главе Партизанского городского округа Приморского края Бондареву О.А. меры ответственности в газете «Вести» и на официальном сайте Думы Партизанского городского округа.

4. Направить копию настоящего решения Губернатору Приморского края в срок, не превышающий 5 календарных дней со дня его принятия.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                В.В. Красиков